
DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O SPOLUPRÁCI Č. 2/2022 

I. 
Smluvní strany 

1. Muzeum v Bruntále, příspěvková organizace 
se sídlem: Zámecké nám. 1/7, 792 01 Bruntál 
zastoupena: Ing. Emou Havelkovou, MBA, ředitelkou 
IČ: 00095354 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.  
číslo účtu: 1931771/0100 
kontaktní osoba: Ing. Ema Havelková, MBA (e-mail: e.havelkova@mubr.cz) 

(dále jen „muzeum“) 

a 

2. Špinavci spolek přátel hradu Sovince 
se sídlem: Lumírova 485/5, 700 30 Ostrava-Výškovice 
zastoupen: Zdeňkem Zedkem, předsedou 
IČ: 22826173 
DIČ: CZ22826173   
bankovní spojení: Raiffeisenbank, a.s. 
číslo účtu: 5012821001/5500 
kontaktní osoba: -mail:  
 

zaregistrováno Ministerstvem vnitra 2. 12. 2009 pod č.j. VS/1-1/77784/09-R a zapsáno 
ve spolkovém rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, odd. L, vložka 8825 

(dále jen „spolek Špinavci“) 

II. 
Základní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely dne 7. 1. 2022 (datum zveřejnění v registru smluv) Smlouvu  
o spolupráci č. 2/2022 (dále jen „smlouva“), jejímž předmětem je spolupráce smluvních 
stran při pořádání kulturních akcí na hradě Sovinci a jeho propagaci. 

2. V rámci zimního provozu vyvstal problém s technickým zhoršením stavu ČOV na hradě 
Sovinci, díky kterému není možné využívat všechny toalety v areálu hradu. Z tohoto 
důvodu je nezbytné uzavřít tento dodatek. 

III. 
Změna smlouvy 

1. V čl. IV odst. 1 smlouvy se ruší text „WC na 2. nádvoří“ 

2. Čl. IV se doplňuje o bod č. 6 ve znění: „S ohledem na omezenou stávající kapacitu ČOV 
na hradě zajistí muzeum na každou akci 3 mobilní WC a 1 mobilní pisoár.“ 

3. V čl. V odst. 8 se mění první věta takto: „V průběhu celé akce je spolek Špinavci povinen 
udržovat čistotu a pořádek v převzatých prostorách hradu Sovince, stejně jako  
před hradem v prostoru mobilních WC.“ 



 2 

4. Čl. V odst. 12 se doplňuje následovně: spolek Špinavci se zavazuje vylepit na akci První 
salva a Velikonoce na Sovinci 120 ks plakátů pro každou z uvedených akcí. 

5. Ustanovení čl. VI odst. 2 se nahrazuje tímto textem: 

Tržby za víkend u kulturních akcí uvedených v čl. III odst. 2 této smlouvy, jsou rozděleny 
následovně: 

• z celkové tržby za každou akci budou odvedeny obci Jiříkov tzv. místní poplatky, 
dle obecně závazné vyhlášky č. 3/2010 o místních poplatcích, ve znění pozdějších 
změn, nestanoví-li obec Jiříkov jinak; 

• 1.600 Kč připadne muzeu za každý jeden den akce uvedené v čl. III odst. 2. 
písm. a), b), c), d) a e) jako příspěvek na zajištění mobilních toalet (dále jen 
„PNZMT“); 

• 3.000 Kč připadne muzeu za každý jeden den akce uvedené v čl. III odst. 2. 
písm. a), b), c), d) a e) jako příspěvek na průvodcovský servis (dále jen „PNPS“); 

• 33 % z celkové tržby ponížené o poplatky obci Jiříkov, PNZMT a o PNPS připadne 
muzeu; 

• 67 % z celkové tržby ponížené o poplatky obci Jiříkov, PNZMT a o PNPS připadne 
spolku Špinavci. 

5. Čl. VIII se doplňuje o bod č. 10 ve znění: Změna kontaktní osoby uvedené v čl. I této 
smlouvy není důvodem k uzavření případného dodatku. Smluvní strany se dohodly, že je 
zcela dostačující, když jedna smluvní strana tuto změnu oznámí druhé smluvní straně 
prostřednictvím emailu kontaktní osoby. 

IV. 
Závěrečná ustanovení 

1. Ustanovení smlouvy tímto dodatkem neupravená zůstávají v platnosti beze změny. 

2. Tento dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž dva obdrží 
muzeum a jeden spolek Špinavci. 

3. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem 
návrhu dodatku dojde druhé smluvní straně, pokud zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru 
smluv“), nestanoví jinak. V takovém případě nabývá dodatek účinnosti dnem jeho 
uveřejnění v registru smluv. 

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly,  
že byl uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, 
vážně a srozumitelně a že se dohodly o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

V Bruntále dne  
 

V Ostravě dne 

   

za muzeum 
Ing. Ema Havelková, MBA 

ředitelka 
 

 

za spolek Špinavci 
Zdeněk Zedek 

předseda 

 


